José Geral

Pre

Sousá Junior

O/cópia: GRENRT/SOO/IB/FT/IP/JREL/SOA

UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N. 428/2009

Constitui Comitê Assessor do Banco

de Professor Equivalente da UnB -

BPEQ/UnB.

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, no uso de suas

atribuições, em sua 4482  Reunião, realizada em 25/6/2009, à vista do constante no art.

30  da Resolução n. 176/2008, de 12/11/2008 deste Conselho,

RESOLVE:

Constituir Comitê Assessor integrado pelos Professores Maria Sueli Soares

Felipe, da área de Ciências da Vida; Marco Aurélio Gonçalves de Oliveira, da área de

Ciências Exatas, da Terra e Tecnologia; Hartmut Günter, da área de Ciências Humanas

e Sociais 1; e José Flávio Sombra Saraiva, da área de Ciências Humanas e Sociais II,

para propor ao Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão diretrizes, com base em

análises atualizadas de distribuição e alocação de vagas docentes, que orientem o

gerenciamento do Banco de Professor Equivalente da UnB - BPEQ/UnB.

Brasília, 26 de junho de 2009.

IEAILVR